
 
 

 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 

Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100  

DIREÇÃO 

Local de emissão do Doc. 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N. 001/2018-D 

 

 

Determina Luto Oficial na UNESPAR 

Campus de Campo Mourão. 

 

 

O Diretor em exercício do Campus de Campo Mourão da Unespar, no uso de suas 

atribuições legais, consoante artigo 23 do Regimento Geral da Unespar, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. Fica determinado luto oficial no Campus de Campo Mourão em virtude do 

falecimento do Professor Aposentado Agenor Krul. 

Parágrafo primeiro. Ficam suspensas as atividades administrativas e acadêmicas na 

quarta-feira a tarde, dia 03 de Janeiro. 

 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Campo Mourão, 03 de Janeiro de 2018. 

 

 

 

 

Prof. Carlos Nilton Poyer 

Diretor da Unespar – Campus de Campo Mourão 

Portaria 561/2017 Reitoria/Unespar 


